
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH GIA LAI  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

   

Số:         /QĐ-UBND  Gia Lai, ngày       tháng 9 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc đổi tên và điều chỉnh, bổ sung ngành nghề thu hút đầu tư 

vào Cụm công nghiệp Chư Păh, xã Ia Khươl 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2024 của Chính phủ về quản 
lý, phát triển cụm công nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 139/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực 
quản lý nhà nước của Bộ Công Thương; 

Theo đề nghị của UBND xã Ia Khươl tại Tờ trình số 33/TTr-UBND ngày 

04/9/2025; Sở Công Thương tại Tờ trình số 68/TTr-SCT ngày 15/9/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Đổi tên và điều chỉnh, bổ sung ngành nghề thu hút đầu tư vào Cụm 

công nghiệp Chư Păh, xã Ia Khươl, như sau: 

Stt 
Nội dung theo Quyết định số 

854/QĐ-UBND ngày 23/12/2015 
Nội dung đề nghị điều chỉnh, bổ sung 

trong Quyết định thành lập 

1 
Tên gọi: Cụm công nghiệp - tiểu 

thủ công nghiệp huyện Chư Păh. 
Tên cụm công nghiệp: Cụm công nghiệp 

Ia Khươl 

2 

Ngành nghề thu hút đầu tư: Chế 

biến nông sản; chế biến lâm sản; 

vật liệu trang trí, vật liệu xây dựng; 

cơ khí chế tạo; công nghiệp nhẹ, 
thực phẩm và các ngành công 

nghiệp nhẹ khác ít gây ô nhiễm môi 

trường. 

Ngành nghề thu hút đầu tư: Chế biến 

nông sản; chế biến lâm sản; vật liệu 

trang trí, vật liệu xây dựng; cơ khí chế 

tạo; công nghiệp nhẹ, thực phẩm và các 
ngành công nghiệp nhẹ khác ít gây ô 

nhiễm môi trường; chế biến thức ăn gia 
súc; sản xuất phân bón. 

Các nội dung còn lại vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 854/QĐ-UBND 

ngày 23/12/2015 của UBND tỉnh. 

1952 29



 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

Quá trình triển khai thực hiện, yêu cầu UBND xã Ia Khuơl, các sở, ngành 

liên quan rà soát, thực hiện đầy đủ công tác quy hoạch, xây dựng, đảm bảo môi 

trường và các vấn đề có liên quan theo đúng quy định pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 854/QĐ-UBND 

ngày 23/12/2015 của UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Công Thương, Tài chính, 
Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch UBND xã Ia Khươl và Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 

ngày ký./. 

 
  KT. CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Anh; 

- CVP, PVPXD;  

- Lưu: VT, X6 (2b).  

 

    
 
 
 
 

Nguyễn Tuấn Anh 
 


